



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2018 г.

13/220-П  
№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 22 мая 2018 г. № 13/220-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «28983971,68744» заменить цифрами «29254260,94714»;

2) в абзаце втором цифры «26312517,8327» заменить цифрами «26582807,0924»;

3) в абзаце семнадцатом цифры «5394153,971» заменить цифрами «5664443,2307»;

4) в абзаце восемнадцатом цифры «4605818,47» заменить цифрами «4876107,7297».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «26312517,8327» заменить цифрами «26582807,0924»;

2) в абзаце тринадцатом цифры «5394153,971» заменить цифрами «5664443,2307»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «4605818,47» заменить цифрами «4876107,7297».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «24066448,18311» заменить цифрами «24433487,44281»;

б) в абзаце втором цифры «21572286,52177» заменить цифрами «21939325,78147»;

в) в абзаце пятнадцатом цифры «4465167,09922» заменить цифрами «4832206,35892»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «3676831,59822» заменить цифрами «4043870,85792»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «21572289,52177» заменить цифрами «21939325,78147»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «4465167,09922» заменить цифрами «4832206,35892»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «3676831,59822» заменить цифрами «4043870,85792».

4. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1942112,39340» заменить цифрами «1942141,6904»;

б) в абзаце втором цифры «1764820,2» заменить цифрами «1764849,497»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «304018,9» заменить цифрами «309018,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1780877,84656» заменить цифрами «1764849,497», цифры «1958170,03996» заменить цифрами «1942141,6904»;

б) в абзаце восьмом цифры «304018,9» заменить цифрами «309018,9».

5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2980381,81393» заменить цифрами «2878631,81393»;

б) в абзаце шестом цифры «624967,97178» заменить цифрами «523217,97178»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2980381,81393» заменить цифрами «2878631,81393»;

б) в абзаце шестом цифры «624967,97178» заменить цифрами «523217,97178».

6. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «277589,49615» заменить цифрами «214297,51778»;

б) в строке 1.1 цифры «10316,71781» заменить цифрами «7849,87198»;

в) в строке 1.3 цифры «70644,3047» заменить цифрами «9276,12816»;

г) в строке 1.7 цифры «183903,43417» заменить цифрами «184446,47817»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3077577,60307» заменить цифрами «3327463,84114»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3019242,10207» заменить цифрами «3269128,34014»;

е) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «452179,5863» заменить цифрами «453345,6643»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «452179,5863» заменить цифрами «453345,6643»;

ж) в строке 2.2 цифры «1336107,12117» заменить цифрами «1507666,06082»;

- з) в строке 2.3:  
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «686272,038» заменить цифрами «665710,93536»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «686272,038» заменить цифрами «665710,93536»;
- и) в строке 2.4 цифры «397969,0» заменить цифрами «492969,0»;
- к) в строке 2.5 цифры «43535,0» заменить цифрами «25696,22042»;
- л) в строке 2.6 цифры «37980,7» заменить цифрами «58541,80264»;
- м) в строке 3:  
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1110000,0» заменить цифрами «1290445,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «380000,0» заменить цифрами «560445,0»;
- н) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4465167,09922» заменить цифрами «4832206,35892»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3676831,59822» заменить цифрами «4043870,85792»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:
- а) в строке 1.2 цифры «71814,0» заменить цифрами «98581,037»;
- б) в строке 1.3 цифры «40000,0» заменить цифрами «13232,963»;
- в) в строке 2 цифры «73286,0» заменить цифрами «78286,0»;
- г) в строке 2.1 цифры «48543,0» заменить цифрами «53543,0»;
- д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «304018,9» заменить цифрами «309018,9»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:
- а) в строке 2 цифры «111967,97178» заменить цифрами «10217,97178»;
- б) в строке 2.1 цифры «10989,0» заменить знаком «-»;
- в) в строке 2.2 цифры «19536,0» заменить знаком «-»;
- г) в строке 2.3 цифры «42735,0» заменить знаком «-»;
- д) в строке 2.4 цифры «38707,97178» заменить цифрами «10217,97178»;
- е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «624967,97178» заменить цифрами «523217,97178»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5394153,971» заменить цифрами «5664443,2307»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4605818,47» заменить цифрами «4876107,7297».
7. В разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах» приложения № 2<sup>3</sup>:
- 1) в строке 1:
- а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3558322,817» заменить цифрами «3483340,477»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3558322,817» заменить цифрами «3483340,477»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1072375,472» заменить цифрами «1347393,132»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1072375,472» заменить цифрами «1347393,132»;

3) в строке 1.3:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «400000,0» заменить цифрами «50000,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «400000,0» заменить цифрами «50000,0»;

4) дополнить строками 2 и 2.1 следующего содержания:

« 2.	Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения»	Министерство, ОГКУ «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области»		Бюджетные ассигнования областного бюджета	74982,34
2.1.	Реконструкция автомобильной дороги «Силикатный – Кучуры» в Сенгилеевском районе, в том числе подготовка проектной документации		2015-2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	74982,34

8. В приложении № 17:

1) в абзаце четвёртом цифры «70» заменить цифрами «95»;

2) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Уровень софинансирования из областного бюджета Ульяновской области указанных расходных обязательств муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в соответствии с поручениями Правительства Ульяновской области может устанавливаться в размере, не превышающем 99 процентов объёма этих обязательств.»

9. В абзаце шестом приложения № 18 слова «i-го муниципального образования» заменить словами «муниципальных образований».